
 

 
Broj predmeta: 05-000709/23 
 

 

 

Broj akta: 01.1-1528ZN-001/23 
 

 
 

 

 

Datum, 14. 8. 2023. godine 
Mjesto, Brčko 

 

Na osnovu člana 16. i člana 17. Zakona o Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine („Službeni 

glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 22/18 – prečišćeni tekst, 49/18, 08/19, 10/19 i 32/19), a u skladu s 

članom 2. Odluke Skupštine Brčko distrikta BiH o utvrđivanju dana žalosti u Brčko distriktu BiH 

(„Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 36/09), gradonačelnik Brčko distrikta BiH donosi 

O D L U K U 
O PROGLAŠAVANJU 14. AUGUSTA 2023. GODINE  

ZA DAN ŽALOSTI U BRČKO DISTRIKTU BIH   

 

Član 1. 

Proglašava se 14. august 2023. godine za Dan žalosti u Brčko distriktu BiH, zbog tragičnih 

događaja u Gradačcu. 

Član 2. 

Dan žalosti iz člana 1. ove odluke obilježava se obaveznim isticanjem zastave BiH na pola koplja, 

odnosno jarbola na svim zgradama Vlade i institucijama Brčko distrikta BiH.  

Član 3. 

Dana 14. 8. 2023. godine: 

1. Ne mogu se održavati javne, kulturne, zabavne i sportske priredbe; 

2. Ugostiteljski objekti ne mogu puštati muziku, izuzev onih ugostiteljskih objekata u kojima su 

ranije zakazane proslave, pod uslovom da se proslave održavaju u zatvorenom prostoru 

ugostiteljskih objekata i ne mogu se upotrebljavati automobilske i druge sirene u koloni 

povodom svadbi ili drugim povodom; 

3. Sve medijske kuće na području Brčko distrikta BiH na dan žalosti uskladit će svoj program s 

ovom odlukom. 

                                                                      Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Brčko distrikta 

BiH“. 

DOSTAVITI:  GRADONAČELNIK 

1. Kabinetu gradonačelnika,    

2. Odjeljenjima Vlade Brčko distrikta BiH, 

3. Skupštini Brčko distrikta BiH, 

4. Institucijama Brčko distrikta BiH, 

5. Zamjeniku gradonačelnika, 

 prim. dr. Zijad Nišić 

6. Glavnom koordinatoru Vlade,    

7. Sekretarijatu Vlade (2x), 

8. „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, 

9. Arhivi. 

  

 


